

3. Formandens meddelelser (2010-39620)

- **Velkomstmappe til lokaludvalgsmedlemmer**

Alle lokaludvalgsmedlemmer vil på mødet få udleveret en velkomstmappe, bestående af Bydelsplanen, statusrapporter fra de afgående fagudvalgsformænd, evalueringer fra hhv. et seminar afholdt af Østerbro Lokaludvalg og et fælles møde for alle lokaludvalgsmedlemmer i København samt en før-evaluering af lokaludvalg foretaget af lektor Gunnar Gjelstrup fra Roskilde Universitets Center.

- **Kursus for lokaludvalgsmedlemmer d. 7. og d. 12. april 2010**

Center for Sikker By i Økonomiforvaltningen afholder et kursus for alle lokaludvalgsmedlemmer. Formålet er at klæde både medlemmer af lokaludvalgene og sekretariatsmedarbejdere på, til at forstå de regler og procedurer, der gælder for et udvalg under Københavns Kommune.

- **Henvendelse fra Copenhagen X om arkitekturløb**

Copenhagen X afholder i år deres arkitekturløb på Østerbro. Løbet finder sted torsdag den 20. maj 2010 med start kl. 18.00 på Amerika Plads.

Copenhagen X vil gerne indgå et samarbejde med Østerbro Lokaludvalg i forbindelse med afholdelsen, således at lokaludvalget f.eks. kan få en plads i mål området, hvor vi kan udlevere og/eller vise ideer fra bydelsplanen.

- **Østerbrobasen er nu i luften**

Østerbro Lokaludvalgs netværksdatabase, Østerbrobasen, er nu kommet i luften, efter endelig godkendelse i Datatilsynet. På forrige ordinære møde afholdt den 16. februar 2010 besluttede Østerbro Lokaludvalg at afsætte 23.800 kr. i puljemidler til en launch af databasen. Se www.oesterbrobasen.dk

Budget for launch af netværksdatabasen er blevet omdisponeret, således at der anvendes lidt færre midler til merchandise og plakater. I stedet anvendes nogle midler til en studentermedhjælp, for at sikre tilmeldingen fra foreninger til netværksdatabasen.

- **Evaluering af lokaludvalg i Københavns Kommune**

Økonomiudvalget under Københavns Borgerrepræsentation skal den 23. marts 2010 behandle en indstilling om evaluering af lokaludvalgene. Godkendes indstillingen vil evalueringen blive søgt gennemført i løbet af forår/sommer 2010.

- **Cykelparkering ved Svanemøllen Station**

Lokaludvalget er blevet kontaktet af Teknik- og Miljøforvaltningen, Center for Anlæg og Udbud vedrørende et samarbejdsprojekt mellem DSB og Københavns Kommune omhandlende mulighed for at etablere bedre cykelparkering ved Svanemøllen Station. Projektlederen vil gerne samarbejde med lokaludvalget og har foreslået at komme og præsentere projektforslaget på

Fagudvalgets for Teknik og Miljøs møde den 31. marts. Projektforslaget vil i løbet af sommeren komme i intern høring.

En gruppe af medlemmer fra lokaludvalget og de to lokalråd på Østerbro har allerede afholdt et møde med projektlederen, hvor det var muligt at stille spørgsmål og komme med inputs.

- **Supplerende høring om støj for Nordhavnsvej**

Fagudvalget for Teknik og Miljø har behandlet en høringssag om støj for Nordhavnsvej. Grundet svarfristen er høringssvaret allerede afsendt (høringsperioden strakte sig fra 23. februar til 9. marts) med forbehold for at sagen ikke er godkendt på et lokaludvalgs møde.

Høringssvaret er vedlagt som bilag. Hvis der er indsigelser imod høringssvaret, skal disse rettes under pkt. 1, godkendelse af dagsordenen.

- **Orientering fra sekretariatet**

Lokaludvalgssekretær Anne Christine Dahl-Hansen orienterer kort på lokaludvalgets møde den 16. februar om habilitet, standsningsret og personfølsomme oplysninger. Bilag er vedlagt dagsordenen.

bilag

[Arkitekturløb CPH_X.docx](#)

[Høringssvar - supplerende høring om støj for Nordhavnsvej](#)

[Invitation](#)

[Notat om anvendelse af puljemidler.doc](#)

[Overborgmesteren - brev til LU vedr. evaluering](#)

[Østerbrobasen er nu på nettet.doc](#)

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 16.03.2010

